ejus  misericordiam. 
Tunc  benignissimus  beatus  martyr  Laurentius  ad 

voluntatem  circumstantium  flexus  est,  et  jacentem 

virgula  tangens  :  «  Spera,  ait,  et  diffidere  noli  : 

quoquo  modo  hactenus  vixeris,  aut  quid  egeris, 
inlerim  omittelur  discuti,  et  tot  annis  vita  in  cor- 

pore  prolongabitur  tibi.Ego  inspectoret  testis  adero, 
quomodo  de  die  in  diem  tua  perficietur  correctio, 
tuae  salutis  sollicitudo,  negligentiumque  opportuna 

et  modesta  admonitio.  Horum,  inquam,  omnium 
testis  adero,  1 1  si  frustra  fuerit  ista  vitse  tuee  dilalio, 

terribilis  negligentiarum  et  contemptus  tui  exami- 
nator.  » 

id  est  rationem  cum  eo  ponere  ?  Tribulantem  auiem 

dicit  Deum,  quia  dapmones  neque  justum  neque 

aequum,  sed  forte  et  pro  fortitudine  sua  eos  tribulan- 
tem  sentiunt  Deum. 

g  IV.  Ecce  autem  a  parte  orientali  sedes  longis» 
sima  apparuit  ei  intuenti,  supra  quam  personae  se- 
debant  in  habitu  monachali.  Sedebani  silentes  et 

subtristes,  et  sine  suppedaneis  eorum  dependebant 

pedes.  Semi-ralae  (sic)  et  demissae  eorum  erant  fa- 
cies.  Habebant  sane  pro  consolatione  maxima  quod 

in  purgatoriis  positi  carebant  visu  et  infestatione 
daemonum,  beatam  spem  retinentes  de  salvalione 

sua,  consolati,  quod  eis  sublustris  habitatio  erit  in 

poenitentia  sua. 

§111.  His  verbis  frater  in  spem  reductus,  jamque  D      Fuerunt  quos  ibi  recognovit,    quique  eum  vide- 
runt,  scd  nec  sede  moveri,  nec  ei  colloqui  pracsump- 

serunt.  Vidit  et  patrem  -uise  carnis  retro  projectum 
absolvi  catenis  quibus  ligatus  fuerat  in  carceralibus 
poenis.  Ibi  diu  frater  substitit,  et  de  animabus,  quod 

nesciebat,  intellexit. 

Duae  sunt  egredientium  animarum  distributiones 

secundum  merilorum  diversitates,  quibuscum  om- 

nibus  salus  quandoque  futura  esi ;  sicut  egredienles 

animae,  quce  statun  sub  daemonum  rediguntur  po- 

testatem,  quibus  in  suis  tormentis  et  cruciatibus 

insultant,    minas  damnationemque  sempiternam  in- 

prcesumens  loqui  et  levare  caput  :  «  Ecce,  inquit, 
domine  mi,  quanta  infirmitate  deprimor,  et  ut  dici- 
tur  mihi,  ardentium  febrium  dolore  insanabili  I  — 

Quid  de  praesenti  salute,  beatusLaurentius  patronus 

ait,  dubitas  ?  Ex  hoc  nunc  incommodo  minime  mo- 
rieris.  » 

Respondens  autem  frater  suppliciter  dixit  :  n  Be- 
nedictionem  da  super  me,  beatissime,  posl  quam 

non  potero  dubitare  de  salute.  »  Quam  consecutus 

surrexit,  jamque  confidens  dc  gratia  patroni  sui  ad 

nutum  ejus  tantum  praeducem  in  altum  sequi  coepit, 

sentiebatque  se  per  aeris  spatia  ascendere,  praeser- tentant.  Harum    poenitentia   animarum   gravissima 
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esl,  quia  quandiu  his  tortoribus  iraditae  sunt,  neque  A  patroni   meruil    pntrocinio    liborari.   Et    dum    suis 
visitalionem  angelrcam,  neque  lucem,  ne  |iie  salutis 
spem  habent  aliqtiara.  Nec  lamen  in  inferno  inferiori 

demersre  rant,  quibus  post  aliquod  lempus  el  ere- 
ptio  a  dsemonum  comitatn,  et  poenitentia   levior   io 
locis  iiliis  indulgetur. 

Agitur  item  purgatio  animarum,  quae  vel  viia?  me- 
rito.  vel  commciidaiirme  fidelium.  vel  beatissimorum 

pairononim  interventu  quieta  purgationis  snse  loca 
adipiscuniur.  Harum  sors  beatissima  est,  quia  et 
spes  salutis,  et  visitatio  angelica  pro  tempore,  el 
lux  eis  non  deesl.  Animae,  quarum  felix  poeniteutia 

est,  quia  sine  daemonibus  agitur,  cum  nec  eas  vi- 
dent,  nec  ab  eis  tenitanlur,  suspicetur  aliquis  quod 
patianlur?  Expendunt  omnia  quse    egerunt    in   hac 

exigeniibus  peccalis  damnari  debuisset,  ejus  inter- 
venlu  placato  judice  felici  poeniienliae  et  placidae 
purg.iiiom  absque  daemonum  incursu    iraditus   est. 

Aller  vero  propler  animi  sui  impatientiam  loco 
suo,  id  esl  patreni,  praetulit  alium  serviens  ibi 

D' o,  non  tamen  ciilpa»  ducens  sanctura  quemquam 
prseferre  patrono.  Excessit  suo  tempore  et  ipse, 
qui  procacitatis  quidem  linguae  inier  caetera,  reus, 
sed  quod  pro  nichilo  deputaverat,  sui  proprii  defen- 
sione  patroni  destitutus,  deputatus  est  cum  miseris, 
quorum  pcenilentiae  sors  gravissima  agiiur  sub 
infestationc  dacmonica,  numerusque  annorum  illi 

prolongatus  est  multum. 
§  VI .  Cum  haec  et  alia   de    dislributionibus    ani- 

terra  conlra  salutem  suam,  quae   minus   egerunt    in  r>  maruin  didicissct  frater,  magni  ductoris  sui  recor- 
servilio  Dei  per  negligentiam  suam.  Qaam  vellent 
se  his  caruis^e  vitiis,  et  obstitisse  omnibus  peccatis 
etiam  minimis  !  quam  vellent  omni  lcmpore  se  as- 
titi^se  divinis  ?erviliis,  nec  defnisse  saltem  ullis 

momentis  !  Expendunt  in  fame  et  siti  quae  tii<-  in- 
dulserunl  in  cibts  et  polibus  inservicndo  ventri, 
quibus  solutum  est  Vincuium  timoris  Dei,  ut  laxata 

sunt  frtna  noxiae  voluptati.  Expendunt  in  nimio 
frigore  quae  hic  exarserunt  incentivo  igne.  Et  ut 
pancis  plurima  adverlantur,  exsoivunt  passionibus 
diversis  quaecunque  hic  peccavcrunt  affeclibus  illi- 

ciiis.  Suspirant  quod  non  admittuntur  conUmpIa- 
tioni  divinae,  cui,  cum  debuissent,  neglrxerunl  iu- 

ha.'rere.  Unde  nunc  cum  passionc  sua  eas  afliciunt, 
interim  a  conlemplalionis  dulcedine  suis  amaritudi- 

nibus  retmhunt,  iraeqne  Dei  eas  cogunt  Cxperiri  fla- 
gellum.  Sunt  ergo  oculi,  id  est  intentiones  earum 
ad  Dominum  Deum  suum,  donec  misereatur,  et  vi- 
sitatione  angelica  solvat  eas  a  passione  sua.  Bcaloe 
enim  animre  quae  passionibus  carent,  et  qu«  ad 
Deum,  qui  est  fons  viue,  sitiunt,  quemadmodum 
desiderat  cervus  ad  fonlcs  aquarum  ! 

.Miserrime  autem  excipiunlur  anima^,  quae  patro- 
nos  suos,  quibus  in  hac  vita  vel  commissae  sunt 
vel  se  commiserunt,  pro  quavis  occasione,  ut  sunt 
animi  hominum  non  pro  perfecia  conversatione, 
deseruerunt,  quiaaut  daemonibuscommiliuntur,  dum 
proprii  patroni  carent  interventu,  aut  si  parcitur 
eis,  daemonum   lamen  persccutionibus  exponuntur. 

Est  autem  talis  persecutio  eorum,  ut  licet  miseris 

datus  secutus  est  prajeuntcm,  intellexitque  noneum 
solum  esse,  sed  se  praeter  eum  nullum  videre.  Erat 

aulem  ibi  claritas  maxima,  ad  quam  ejuspene  cali- 
gabat  anima.  Cum  ergo  antc  se  bealum  patronum 
sentiret  (nam  frequentius  eum  scntiebat  quam  vide- 
bai),  cogiiationi  ejus  incidit  quaerere  ab  eo  de  con- 
ceuiu  ceeli,  an  audire  posset  quod  legerat  in  Scrip- 
turis.  Cujus  cogitationi  respondens  maximusduclor 
ait  :  «  Susline,  frater,  quod  quaeris,  imaginabilur 
tibi  paulisper.  »  Qui  exs|iectans  promissam  liarmo- 
niam,  vidit  ante  oculos  erectam  maximam  sphseram. 
Erat  autem  coloris  aurei,  non  adeo  rotunda,  sed 

longa  et  ductilis,  cujus  magnitudo  erat  quasi  lon- 
gitudo  et  latitudo  alicujus  maximi  templi,  praeter 
quod  in  templo  quadratura  est  non  rotunditas  : 
quae  rotunditas  licet  duplo  longior  quarn  lalior  in 

illa  cce'estis  orbis  effigiatione  apparebal,  volvebatur 
celeritate  grandi.  De  cujns  infenori  verlice,  qui  erat 
acclinis  polo  australi,  resonare  cceperunt  voculae 
rnodo  mirabili  quasi  de  tisiulis  aeris,  si  forte  conso- 
narent  cytharaedis  cytharizantibus  in  cytharis  suis. 

Et  cum  huic  concenlui  paulatim  reboanti  delecta- 
biliter  intenderel,  repente  a  superiori  vertice  vol- 
veniis  sphterae  similes  reddi  coeperunt  voces.  Con- 
sonabantergo  voces  vocibus  conricientes  concentum, 
qualem  non  possunt  aestimare  vel  cogilare  menles 
hominum.  Cumque  conjubilalio  illa  paulatim  resul- 
tarei,  et  anima  quae  hanc  audiebat  ineffabili  affectu 
rapi  ccepisset,  repente  praereplus  sonus  et  sphaeralis 
efligies  coniicuit  ac  disparuit. 

animabus  non  queaut  inferre  cruciatum,  non  desis-  D      Piissimus  itaque  ductor  fratrem  regressurum  allo- 
tant  tamen  eis  auferre  omnem  quielis  locum  vel  in 
ter.  a  vel  in  mari,  vel  per  aeris  spatium.  Desiderant 
animae  ad  purgationem  in  hac  terra  positae  divi- 
num  sitienler  au  lire  servitium,  quibus  dolor  into- 

lerabihs  est,  cum  infeslatio,  vel  timo.',  vel  insecutio 
ddemonura  tam  salubre  earura  confundunt  dcside- 
rium. 

§  V.  De  duobus  monachis  frater  idem  datum  au- 

divit  excmplum,  ne  quis  leviter  ducat  pr^priura  non 

habere  patronum.  Unus  eorum  subitanea  et  impro- 
visa  morte  p:aeventus  ad  judicium  cst  raptus ;  qui 
quamvis  lubricitati  ohnoxius  fuerit,  maximi    tamen 

quens  ait  :  «  Esto  tui  sollicitus,  et  devila  opprimi 
nimiis  occupationibus,  nisi  sit  causa  inevitabilis. 

Quod  si  injuncta  possis  recte  exsequi  praemissasem- 
per  sollicitudine  divini  servitii,  bene  tecum  erit. 
Cum  de:cendes  perspatium  aeris,  si  de  ducloretuo, 

ubi  sit,  requireris,  responde,  quod  sanctus  Lauren- 

lius  ductor  tuus  sit :  et  si  daemones  te  terrere  ccepe- 
rint  suis  phantasiis,  ejus  nomen  in  faciem  inclama 

illis.  «  Ilis  dictis  disparuit. 

§  VII.  Jam  paululum  semotus  frater  versus  orien- 
tera  intendit,  vidilque  equites  econtra  venienles, 

respondit  ei  statim  cogilatio  quod  sanctus  Mauritius 
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esset  qui  tali  specie  apparebat.  Appropinquante  eo  A  eodem  intuitum   dirigere,  diligenlerque  attendere. 
cum  suis  comitibus,quorum  non  altendit  numerum 

(sextamen  aut  octo  esse  potuerunt),  faclus  est  cer- 

tissimns  fraler  quorl  sanclus  Mauritius  esset.  Reve- 
renterque  accedens  praesumpla  fiducia  dixii  eis  : 

•  0  quanla  foniludo  vobis  eral  in  lanta?  procerilatis 

ei  integrae  juv.-nlutis  corporibus,  milites  Chri&ti, 
quoniam  viriliter  inimicis  resistere,  et  victoriam 

ex  idololatris  consequi  poiuissetis,  si  armis  materia- 

libus  placuisset  uti  '?  »  Ad  harjc  dux  placHissimus  : 
«  Quid,  frater,  inquit,  nonne  vicloriam  de  inimicis 
vitne  sumus  cousecuti  ?  nulla  nobis  victoria  clarior 

et  laude  dignior  esse  potuit,  quam  inimicum  sua 

manu  prosternere,  et  morte  corporis  vitam  animae 

acquirere.  » 

Stabat  itidem  in  mcdio  ecclesiae  ejusdem  pauper 

coetus  utiiusque  sexus,  nrotensisque  manibus  orare 
videbatur.  Dicebal  ergo  unus  eorum  erigens  faciem 

et  palrais  romplodens  contra  altare  :  *  0  sancte 
Mainiti.  magne  mariyr,  cur  mc  non  adjuvas?  Cur 

non  vindicas  de  praedonibus  qui  me  rebus  omnibus 
exspoliaverunt,  nudumque  capere  et  occidere 

quaerunt  ?  »  Cujus  verbis  sanctus  occurrens,  eum- 

que,  quem  tenebat  quasi  ad  attendendum  concu- 
tiens  respondit  :  «  Tu  ipse  pro  posse  tuo  pessi- 
mus  es  praedo  et  socius  furum,  nullum,  ubi  bcet, 

omittensageremalum?  Vx  tibi  qui  prcedaris,  quia 

et  ipse  prcedaberis.  »  Item  alieri  diccnti:  «  Quid 

dormis,quid  precibus  nostris  aurem  tuamobclaudis? 
Erat    aulem    chlamyde   purpurea  indulus.  Quam  0  (Juure.  o  maxime sancte,  nonrespicis  miserias  nos 

cum  frater  idem  diu  intueretur,  ait  Mauritius  : 

«  Hac  veste,  quam  sic  inspicis,  milites  nostri  tern- 
poris  discemcbanlur  a  popularibus,  ncc  nisi  de 

pallio  aut  purpura  licebat  militi  Romano  chla" 
mydem  inter  alios  habere.  »  Incidit  aulem  cogi- 
tatio  fratri  an  eum  B.  Mauritius  cognilum  haberet. 

Cui  cogitationi  ipse  placide  respondens  :  «  Scio,  ait, 
quod  sis  monachus  de  palrocinio  beati  Laureutii ; 

sed  aliquid  querelae  habeo  adversum  te,  quia  trans- 
acto  anno  cum  praedium  ubi  ecclesiola  nomini  meo 

aedificata  est(l),  frequenter  iaviseres,  triduum,  vel 

amplius  illic  faciens,  nunquam  vel  semel  missarum 
solemnia  celebrasti,  vel  sallem  divini  servitii  horas 

ante  altare  memoriae  meae  erectum  decantasti.  » 

Audiens  hoc  ille,  consciusque  hoc  verum  esse,  quod 

tras? Ecce devaslor amalis  hominibus,  cum  pecunia 

amitto  annonam?  »  Beatusmartyr  subintulit  :  ■  Mc- 

rilo  hrec  pateris,  mirumque,  quod  te  terra  non  deglu- 
tit,  cui  numquam  causre  Dei,  cujus  tues,  et  de  qua 

vivis  ,fide\is  fuisli,  in  decima  detrahenda  sacrilegus, 

incensudefraudat  >r,  in  omni  debito  servitiisubter- 

fugiens,et  ideo sicomnihosti  expositus,ut  tibisub- 
venire  despiciat  omnis  sanctus.  »  Sic  omnibus  ob- 

jiciebat  quae  fecerant,  et  inde  miserias  suas  coacer- 
vabant.  Audiebal  omnia  frater  idem  diligenlissime, 

sciens  propter  se  haec  ostensa  ut  sciret  quod  ne- 
sciebat ;  mirabatur^ue  tam  subito  se  in  oratorio 

esse,  cujusaedificium  omne  recognoscebat,  et  quod 

tamprompte  a  tanto  martyre  talis  oslensio  fiebat. 
In  hac  admiratione  positus  subito  se  vidit   esse  cum 

quidem  et  ipse  olim  perpenderat.sed  laedio  quodam,  G  sancto  et  comitibus  ejus,  ubi  primo  fuerat  ei  locu 
etquia  animus  non  erat  ei  in  loco    illo,  neglexerat,      tus 

culpaj  quamrecognoscebat,  obtendensexcusationem 

hanc  sancto  martyri  reddidit  satisfaclionem  :  «  Non 

pones  in  animo,  domine,  hanc  servuli  tui  offensam, 

quod  si  perpendere  digneris  quam  sustinui  contra- 
dictionem,  affliclionem,  et  tentationem  in  anima 

mea,  cum  esset  praedium  illud  sub  cura  mea,  non 

aggravabis  cor  tuum  superme  ex  hac  negligentia.» 
Placido  ergo  vultu  annuens  B.  Mauiitius  dixit  : 
•  Facile  libi  hujus  offensae  do  veniam,  quia  satis 

superque  istius  piaculi  exsolvisti  poenam.  »  Ac  ille 
respondit  :  «  Cum  tam  exigui  oratorii  memoreris 
ita,  ul  attendas  quae  aguntur  illic ;  mirabile  est  cur 

pauperes  colonos  praedii  ejusdem  non  protegis  ;  cur 

§  VIII.  Iterum  mirae  dignationis  et  modestiae 

sanctus  per  cogitationem  sciscitanti  ei  plura  dixit 

quae  ad  evilaniam  invidiam  ei  incredulitatem  prae- 

termissa  sunt,  non  quod  utilitatis  haberent  pluri- 
mum. 

Sensit  frater  idera  dolere  sibi  pedes,  petiitque 

humiliterplurimum  ut  benedictionem  sibi  daret,  et 

signum  crucis  super  dolorem  ederet.  Ad  haec  placi- 
dissimus  :  «  Nullum  est,  inquit,  periculum  doloris 

hujus.  »  Confirmatum  ergo  benediciione  etoble-ta- 
tum  de  salutis  sollicitudine,  reverenter  adoran- 

tem  emisit  a  se,  et  cum  paululum  processisset, 

disparuit. 

inimieis  eorum  non  palam  facis,  quod  curare  digne-  D      Fraler  autem  subito  a  superis  elapsus  dicto   citius 
ris  ipsius  loci.  »  Ad  quod  respondens  beatus  mar- 
tyr  :  «  Noninimicis,  inquit,  sed  tibi  palam  faciam 

quod  nescis.  » 
His  dictis  vidit  se  repente  in  ipso  oratoriolo   cum 

sancto  Mauritio  esse.  Stabat  autera  sanctus  Mauri- 

tius  innixus  laleri  altaris,  quod  est  versus  viam, 

tenens  ipsum  fratrem  dextera  contra  latus  suum 

quasi  lactentem  puerum  directa  facie  ad  populum, 

qui  videbatur  per   ecclesiam  stare,    jubens    fratri 

descendit.  Monstrabantur  ei  in  aere,  qui  a  daemo- 

nibus  pervagatur,  cadavera  jacenlia,  ubi  videri  po- 
terat  humana  miseria.  Imaginabautur  illic  corpora 

voluptuosorum  suaviter  viventium,  et  in  luxuriis 
ea  t  nutrientium  :  haecillic  videbat  projecla,  aliqua 

corrosa  usque  ad  pectus,  vel  solum  ventrem  relic- 

tum.  l)e  aliquibus  aliqua  raptabantur  a  daemoni- 
bus  :  insultabant  ei,  quem  per  linguam  trahebanl, 

falsa     testimonia,    perjuria,    caeteraque     lmprope- 

(l)Hocestin  Wasega  pago,  in  Naraurcensi  co- 
mitatu  sito,  ubi  erat   ecclesiola  sub    titulo    Sancti 

Mauritii,  praedium  istud  adhuc  nostrae  Ecclesiae  sub- ditur. 
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rantes  :  quem  per  fauces,  de   nimio  cibo  et  potu  ;  A  coepit  sanguinis  tlnxum,  quo  per  fotum  longissimae 

quem  per  oculos,  de  immundo  visu  ;  quem  per  ma- 
nus,  de  illicito  opere.  0  <  mv  ti  erant  viri  et  Femi- 
nae,  quorum  dilacerabantur  loca  geniialia  !  Quis 
hoc  vi.lens  non  admiiabilur  ?  Quis  audiens  nou 
emendabitur  ? 

Tenebat  frater  in  memoria  quod  bealus  patro- 
nus  ejus  revertenli  (si  de  ducatu  ejus  quaereietur, 

ut  se  nominaret)  injunxerat.  Hac  fiducia  fretus,  in- 
territus  transibat  Sed  cum  ad  hoc  ventum  esset 

ut  corpus  inirarel,  caeperunt  se  ostendere  quaedam 
dirae  facies,  persona?  terribiles,  uncis  manibus  eum 
corripere  conilentes.  Quibus  ipse  in  faciem  nomen 
sui  ductoris,id  est:  Laurentius  martyr,  inclamavit : 
quod  quasi  fulmen  de  coelo  eos  penitus  dispulit,  nec 

nociis  Bpatium  continue  fluente  mane  similis  mor- 
tuo  jacens,  utpote  sanguine  vacuefactus,  somno  ci- 
boque  pene  jam  seplimo  die  non  usus,  biduo  per 

vices  paupulum  turbatus  est,  sensu  intercepto  va- 
cuitalis  simulacris.  Danda  est  venia  humana?  fragi- 

litati,  quae  siccato  cerebro  et  corf  ore  vacuo  et  san- 
guine  non  valet  subsistere  sine  periculo  vitae. 

Dili^enter  crgo  cusloditus,  post  biduum  coepit, 

contra  spem  corum  qui  eum  viderant,  quasi  revi- 
viscere,  tenuiterque  sommo  ciboque  uti.  Inde  per 
dies  convalesrens  ubi  primum  potuit,  accito  fratre 
uno,  ea  quae  viderat  excipere  eum  fecit  in  tabellis, 
ne  forle  exciderent  illi;  quae  postea  relegens  scripto 

tradidit  addens  hoec  narrationi  :  «  Sicut  meae  potes- 
ultra    apparuerunt    illi.    Ipsu    autem   subito    nescio  R  tatis  non  fuit   infirmari,  vivere,  vel   mori  :  ita  non   i:_„    _„   :.    :_          „.    „..„„.   „..:~:i«_  .  -J  .   . 
quo  ordine  se  sensil  in  corpore,  et  quasi  evigilans 

erecto  capite  per  cubiculum  ccepit  respicere,  ad- 
mirans,  ubi  esset,  unde  venisset,  aut  quid  vidis- 
set. 

§  IX.  Secum  itaque  quod  viderat  revolvere 

co-pit  et  ahquibus  fiatrum  aliqua  retulit.  Sed  cum 
prae  infirmiiute  diu  loqui  non  posset,  jussum  est  ut 
fierel  ei  quies  doiec  levius  haberet.  Cum  triduo  in 
augmenlo  languoris  decubuisset  quarto  vesperascente 
die  in  sudore  positus  multum  de  naribus  emitiere 

fuit  meum  videre  et  referre,  per  aerem  ascendere 

veldescendcre.  Unum  est  pro  certo,  quia  nisi  exper- 
tus  fuissem,  non  timuissem,  nisi  vidissem,  non  re- 
tulissem.  Ca?terum  non  piaesumpsi  subtrahere  quod 

forle  aliiui  poterii  prodesse.  Arbitrio  vero  legen- 
tium  judicium  subjacet  suam  adhibere  vel  fidem 

vel  derogationem.  Omnes  tamen  slabimus  ante  tri- 
bunal  Chrisli,  nec  discutietur  merilum  videndi  sed 
vivendi.  » 

1NTRA    ANNUM    DOMINI   MCXLVIU-MCLII 

GUILLELMUS 
ABBAS  S.    THEODORICI  PROPE  REMOS 

NOTITIA 

(Fabric,  Biblioth.  med.  et  inf.  Lat.,  tom.  III,  pag.  167.) 

Guillelmus,  abbas  S.  Theodorici,  ord.  S.  Bene-  C 

dicti,  in  Monte  Aureo  prope  Remos,  ab  anno  11-20, 
inde  factus  circa  1137  in  gratiam  S.  Bernardi, 

amici  sui,  monachus  Cisterciensis  in  ccenobio  Si- 
gniacensi  di.m  obiii  anle  Bernardum,  h.  e.  antc 

annum  1 1 5J  (\).  De  eo  Bular-us  tom.  II.  Hist.  Aca- 
dem.  Paris  ,  pag.  743,  et  Oudinus  lom.  II,  pag. 
1434  seq. 

Scripta  ejus  haec  vulgata  sunt  a  Bertrando  Tissie- 
rio,  sive  Texlore,  tomo  IV  Bibliothectc  Cisiercien- 

sis,  Bonofonie,  166'.),  fol. 
1 .  Tractatus  sive  Epistola  ad  Ilaimonem  vriorem 

et  fratres  de  Monte  Dei,  Carthusianos,  de  vita  soli- 
taria  inler  S.  Bernardi  Opera  ct  sub  Bernardi  no- 
mine  saepius  prodierat  :  a  Mabillonio  verisimilius 

vindicata  Guigoni  priori  Carihus,  et  sub  ejus  no- 
mine  in  tres  tributa  libros  exhibetur.  Tissierium  ct 

jam  prid<m  Hemicum  Gandavcnsem  cap.  10  De 

scriptor.  ercles.  et  alios  apud  Trithemium,  ul  Guil- 
lelmo  tribuerent,  permovit  prologus  a  libiariis  prae- 
missus  volumini  ex  Guigoi.is  et  Guillelmi  constanti 
lucubrationibus.  el  ex  utriusque  contextus  prologo, 

in  quo  et  aliorum  suorum  opusculorum  facit  Guillel- 
mus  menlionem. 

flj  Emendandum  quod  apud  praestantiss.  Caveum  ad  annumlHO  legitur,  Ordinem   Cislercicnsem  in- duisse  an.  1153. 
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2.  Speculum  fidei. 
3.  /Enigma  fi  lei. 

4.  Meditatwnum  liber,  editus  pridem  Lovanii 

lii46,  A'.l\verp  1530,  1.5'JO,  alque  recuaus  in  Bi- 
blioiliecis  Patvum,  ut  in  Lugd.  tom.  XXII,  pag. 
114:3  1159.  Guillelmus  ipse,  Meditationes,  Novitiis 

ad  orandum  formandis  spiritibus,  non  usquequa- 
que  inutiles  appellat. 

5.  De  natura  et  dignitatc  amoris  divini,  itidem 

Lovan.  et  Antwcrpiae  atipic  in  Bibliolheris  P.ilrum 

et  edit.  Lmjd.  II. '5'.) -11 63,  nec  non  inter  S.  Bernardi 
Opera  lom.  V,  edit.  Mabillor.ianse,  pag.  2o6. 

6.  De  contempiando  Deo  liber,  itidem  intcr  S.  Ber- 
nardi  Opera,  tom.  V,  pag.  246.  Hic  enim  est  qui  in 
codicibus  quibusdam  Liber  Soliloquiorum  Bcrnardi 
inscribitur. 

7.  De  natura  corporis  et  animce  libri  II,  ad  Theo- 

pliilum. 
8.  Disputatio  Catholicorum-  Patrum  contra  Petri 

Abcelardi  doc/matu,  libri  III,  ad  Hugonem  archiepi- 
scoputn  Rothomagensem,  cum  praMnis^a  epi»t<>laad 

Gaufridum  Carnotcnsem  episcopum  et  ad  Bernar- 

dum  abbatem  Claraovallensem,  qua  eos  ad  oppugnan- 
dam  iheologiam  Abselardi  horiatur,  quod  et  ambo 
fecerunt.  Haec  Guillelmi  episiola,  circa  annum 

Chrisli  1130  dala,  etiam  inter  S.  Bernardi  epislolas 

301  (in  editionibus  Mabillonianis  326)  legitur,  lum 

Bernardi  responsoria,  qua  illius  consilium  atque 

operam  testatur  sibi  probari. 

9.  De  erroribus  Gu'dl''lmi  de  Conchis,  de  quo 
supra  pag.  138  seq.,  141   seq.  et  lom.  I,  pag.  408. 

10.  Expositioin  Cantica  canticorum,  quod  alio 
opere  adversus  AbaeUrdum  suscepto  imperfeclum 

reliquit,  cum  vcnisset  ad  verba  m,  3  :  Num  quem 

diligit  animamea,  vidistis  ?  Incip., Os  sponsi,inspi- 
ratio  Christi. 
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A  11.  Commentarius  in  Epistolam  ad  Romanos, 

cujus  nientio  in  appendioe  ad  Hcnricum  Gandaven- 
sem,  c.  G. 

Praeter  ha»e  a  Tissierio  vulgata,  exstat  ejusdem 
Cuillelmi  C«mmentarius  diversus  a  supenore  in 

Cantica  canlicorum,  et  duplex  quidem  ui-us  ab  eo 
collccius  ex  seriplisfi.  Ambiosii,  atque  editus  ad 

calccm  Operum  S.  AmbroMi,  tom.  I,  edit.  Bene-